Ezech. xxvii. ¶ Mora ¶
Per istā ciuitatē que nauī cōpāc
intelligitur ecclēsia militās. que
dictur tyrus. que interpretatur
angustia p eo q̄ ista semper i tri
bulationib⁹ et angustis viuit
et more nauis in fluctibus amari
cationum semper fūstis ¶ Proibitione
xxxi. facta est quasi nauis insi
foris Abies que sunt arbores le
uissime sunt pauperes qui fūerūt
primitiū ecclēsiae fundatores. q̄
de saūr qd̄ interpretatur de⁹ lumi
nis esse dicūtur. p eo q̄ ipsi fūda
tores ecclēsiae a patre luminū cōsti
tuti noscuntur. qui etiā fuisse lu
minosi et scientifici cōprobantur.
Jacobi. i. defūctum est descendens
a patre luminū. Cedrus arbor al

tissima significat platus, qui dignitate et statu ceteris est altior, et in contemplationis celitudo debet alius esse maior, qui causa de libato que interpretatur candor esse dicitur. Pro eo quod prelatus candidatus per castitatem esse tenetur. **Cant.**
v. Dilectus meus candidus et rubicundus. **I**sta ergo malus in nauis ecclesie erecta dicitur, quando ad plationis dignitatem assumitur. Qui a pro certo de cedris, id est de altis contemplatiuis et perfectis somnis dicitur malus nauis, id est platus ecclesie fieri, id est ad plature officium eleuari.
p5. **J**ustus ut palma floebit querens arbor durissima et fortissima martices significat quod fortes et solidi extiterint, quod scilicet de basan quod interpretatur siccitas fuerunt dicti, pro eo quod fuerunt penitus et abstinentes desiccati. **Zach. xi.** Vlulate querebas sancti. **I**sti ergo rem ecclesie facti sunt in portu ipsorum ad portas padysi deducuntur. **V**eruptam est isti per martirium fuerunt dolati, et auctis superfluitate gladiis detracuti. **T**raustra istius nauis significat confessores qui de electio misericordia dicuntur esse, pro eo quod isti castitatis amore percutitis visi sunt floreuisse, pectoriola vero, id est doctores signantur quod aromata scientiam in se reponunt, et de insulis ytalie, que interpretantur mens excedens dicuntur esse, pro eo quod per profunditatem scientie humanae ymaginem excedunt. **B**issus et ergo qui est linum candidissimum puritatem conscientie signat. **Iacob.** cuius color est celestis sicut conuersationem celestis et spiritualis appetitum. **P**ura vero signat ruborem, et ardorem

caritatis et amicac. quia sc̄z s̄bū
conscientie secretum de bisso. i.
mundissimum et purissimum esse
detet. Experimentum vero exteri
oris conuersationis debet esse per
caritatem purpureum. et per ce
lestes vitas et appetitias iacinti
nuz. Jeremie. x. Jacint⁹ et puc
pura m̄dumentum eorum. Dico
ergo q̄ nauis vel ciuitas ecclesie
facta est de abietibus de saur. i.
de pauperibus luminosis et a pa
tre lumen per gratiam illumina
tis. Mal 1. 10. Hali etiam id est prelati ipsi⁹
facti sunt de cedris libani. i. de p
somis i deū eleuatis et vlo bissimo
i. puritate conscientie de coatis. Quer
cus etiā de basan. i. p̄sone fortes. a
constantes siccet et abstinentes sc̄z
marties q̄ primi ecclie fuit. Tra
tra eburnea. i. casti confessores me
te alios excedentes de corē ipi⁹ aplo
ueunt. Jacint⁹ q̄ ē conuersatio cele
stis appetitie. et purpura patiē
tie sibi opimentum caritatis de
runt. Sic ergo poterit dicere anti
quitus nauis ista. Perfecti deco
ris ego sum et in corde manus sita
i. in plenitudine omnium bonorum
spiritualium collata. Iste ergo
tunc temporis poterit dicere illud
sup. xvi. Similā melet oleum coe
disti et de tota facta es. //

Dicitur ezechiel descriptus ciui
tatem tiri in similitudinem
nauis. dicere incipit de diuinitate
et gloria istius ciuitatis. Et ponit
quomodo ad nundinas eius di
uersae gentes de diversis mundi
partibus ducunt diuersa et mul
ta mercamonia. que repleta est a
glorificata nimis in corde maris

Sed istius finis fuit iteratus. vñ
sibi dicitur. In aquis multis ad
duxerunt te comites tui. vetus
austri contraruit te i corde manus
diuitie tue thesauri tui et multi
plex instrumentum tuum. naute
tui et gubernatores qui tenebat
superilem tuam et i populo tu
o preerant. via bellatrices tui cu
m uersa multitudo tua cadet i
corde maris. i medio manus opes
tue. Sibila uerunt super te negoti
atores populorum. ad nichiluz da
ducta es et non eris impetratum
Illi⁹ potest applicari contra mun
danam religionem vel ecclesiam
que scilicet i principio fuit nauis
salutifera. modo quo supra dictum
est fabricata. Ista enim antiqui
tus habebat nundinas spūales in
quibz spiritualia pro terrenis da
bat. et sic sanctos negotiatores
bonis celestibus ditabat. Et ideo
antiquus populi seculares ad istā
per devotionē cōfluxerunt. merca
monia sua scilicet redditus et pos
sessiones attulerunt. et ea suis o
peribus ditauerunt. Nunc etiam
ad alias nouas nundinas sc̄z vbi
dantur spūalia pro terrenis. bene
ficia pro pecunias. alta officia p
carnalibus amiciens. iam quasi to
tus mundus icepit cōfluerere. mea
timonia munera p̄cum adulato
nū offere. ita q̄ iaz constat eccles
iam diuinitatis opulentias plenam
esse. p̄ opis et superbis lascivite
Sed p̄ certo timendum est ne vēt⁹
austri. i. prosperitas sua ipam cō
tritat et in mare tribulatum et
amaricationum subuertat. iam
enī videmus q̄ diuitie thesauri et

multplex instrumentum iacuit
ab ecclesia deficere. nautae et gubernatores qui presunt suo populo
. i. prelati. bellatores etiam. i. predicatores et viri iusti. iam incipiuit
cadere et in potentia deficere. Et si
cūt cederunt a virtute moralis
ita etiam videmus eos a prosperitate temporali cotidie declinare.
Quia iusto dei iudicio fit q̄ q̄pt
et palia spūalia voluerūt deserere
etiam ipsam gloriā t̄pale opellat
mittere. Quapropter iā cērīmō
q̄ op̄es t̄pales cessant. q̄q̄ ista
nauis eccl̄sie ad nichilū deducit.
negociatores q̄. seculares iā eaz
contempnendo sup ipsam sibilant
et insultant. Vnde Psalme. n. dicitur.
Repleta est terra eius argeto et auro et non est finis thezaurorum eius. Et repleta est terra eius
equis. et innumetabiles quadrigae eius. et repleta est terra eius
ydolis. et sequitur. dies dñi exer-
ciū sup oēz supbū et excelsū et
sup arrogātē et humiliabit̄ z̄. Qui
a breuit̄ postq̄ terra. i. eccl̄sia īce-
pit repleti auro argento et dñis
statu. repleta est equis. i. viris lux-
uriosis et superbis. ydolis id ē. vi-
ris ignorantibus et pigris. Quapropter
iā incipit dominus sup
supbos et arrogantēs clericos vi-
sitare. et ipsorum supbiam humiliare. Vnde est illud Psalme. xxxv.
Humilitate humiliabit̄ cūtas.

C **F** Vel
si vis dic cōtra mūdi magnos sta-
tus et contra magna mundi impe-
ria. quale fuit imperiū grecorum
psarum. chaldeorū. penorū romano-
rum. Et contra superbas seculi-

cūtates. qualis. babilo. nimue
cartago. et troya. et similes. Vnde
contra ipsos mundi superbos doi-
nos et tyramos. qualis fuit na-
buelodotis. tirus. alexander.
iulius cesar. et alij qui mundum
per violentiam oppresserunt. et q̄
fūma p̄spērata flōuerunt. nau-
tas naues et bellatores ad sibiugā
dos populos habuerunt. ita q̄ a
cūtis mundi p̄tibus populi eis
mercimonī. i. tributa et mutera
detulerunt. Quds tamen cui reg-
nis et imp̄ns suis p̄ violentiaz ac
quisitis. ventus austri. i. statū for-
tunis subvertit. i. mare. i. in amar-
itudine met paupertatem subiner-
fit. a ad nichiluz cōpulit et r̄degit
p̄s. Vidi impiū supexaltatum
sicut cedros libani ac.

Capitulū decimū tercū. // 2

L N persona et figura pri-
mi ageli propheta pul-
chre cōp̄hēdit p̄inci-
pem tyri. qui de sua sa-
pientia superbiebat dicens sic. E-
leuatum est cor tuum et dixisti.
deus sum ego et non homo. et in
cathedra dei sedi. i. corde matris.
cum sis h̄ino et non deus. a posui
isti cor tuū q̄i cor dei. Ecce sapientia
tu es dāmiele. a oē secretū n̄ eab
scōdītū a te. In sapientia tua et per
dētia fecisti fortitudinem. et acquisi-
ti aurum et argētū i. t̄hesauris tuis.
i. negotiatiōne tua m̄l̄plicasti tibi
fortitudēz. p̄pterea eleuatū ē cor
tuū i. roboz tuo. Ecce ego adduco

super se alienos robustissimos gen
tium et nudabunt gladios suos
super pulchritudinem sapientie
tue. et polluent decorum tuum et
interficiant te et morieris in in
tuitu occasionum in corde matris.
Ezechielis vicesimo octauo.

Moraliter ¶ Ista possunt applicari contra mundi sa
pientes et aduocatos qui prece
tus habent cor altum et eleuatuz
Videntur enim se dictere deos et
non homines. inceptum sciz aliqui
ultra alios homines sapient. et i
gitum omne secretum diversarum
questionum dissoluere se preten
dunt. ita qd danieli id est cuiusqz
viro sancto vñ theologo in sapien
tia se preponunt. et i cathedra dei
sedisse. i. in studijs docuisse vñ i iu
dicis vel officijs ptribunali iura
reddidisse se dicunt. Isti ergo cor
suum quasi cor dei videntur pone
re. inceptum se alios noscuntur p
ferre et de scientia superbicie. pma
Corinth. octauo. Scientia inflat.
caritas vero edificat. Quid ergo?
pro certo isti in sapientia sua id est
in consilis iudicis: aduocatibz
et lectomibus acquirunt fortitudi
nem temporalem. multiplicant the
sauros et diuicias infinitas et in
negotiatione vñficarum et mercio
matu quas alii exercent dilatat
et multiplicat bona sua. et acqui
runt fortitudinem potentie secula
ris. ita qd sicut videmus pauci sunt
qui resistant hodie talibus potesta
ti. Sapientes enim sunt ut faciant
malar bene autem facere nesciunt
Teremie quarto. Sed deus tradit
tales finaliter in manu robustissi

marum gentium scilicet demonum
q gladios infirmitatum et tribu
lationum contra ipsos acuunt.
pulchritudinem sue sapientie pol
luunt. decorumqz sue glorie tem
poralis destruunt. et per mortem
temporalem eos quandoqz subito
interficiunt. et in corde matris. i.
in inferno per eternam dampna
tionem occidunt. Istis ergo dici
tur illud Psaie. xlviij. Sapientia
tua et scientia tua hec decipit te.
et dixisti i corde tuo ego sum et pre
ter me non est altera. Veniet su
per te malum et non scies ortum
eius. et iruet super te calamitas
quam non poteris expiacere. ¶ **B**

Domo angelo dicens. Tu sig
naculū similitudinis plenus sapientia
et perfectus decorum in delitibus para
boli dei fuisti. Omnis lapis preci
osus opimetiū tuū: sardiū: topaz
sius. et iaspis. eusolitus: onix. et
berillus. saphirus. carbunculus.
smaragdus. Tunc opus decoris
tui. Tu ihesu extensus et prote
gens. posui te in monte sancto de
i. in medio lapidum ignitorum ab
bulasti. perfectus in vns tuis a
die aditomis tue. ¶ **Ora** ¶ Ista possunt expo*i* de quolibet viro iu
sto et maxie ecclesiastico vñ plato.
Quia talis dicitur eē signaculū simi
litudinis. per dei et sanctorū ini
tationem: plenus sapientia per
decorum. per honestatem ouersatio
nem. in delitibus paradysi eē p affe
ctione et contemplationem. omni
um lapiduz preciosorum operum
tum habere. p omnem virtutum

adoptionem. Quia in opimento perfectōnis sic debet élucere sa-
dius qui timore pellit et facit au-
dacez. i. spei virtus et soliditas.
Topasius qui lunā sequitur id ē
obedientia et imitationis honorū
conformitas. **J**aspis qui oculos
clarificat. id est fidei splendor et
luciditas. **C**risolitus qui demones
terret id est humilitas. **O**mīx qui
oculos facit tremulos id est dei ti-
mor et sua considerata seueritas.
Herillus qui lītibus obuiat. i. pa-
tientia et benignitas. **S**aphirus q̄
discordes reconciliat. i. perfectus
amor et caritas. **C**arbūculus qui
sumē emicat id est discretio sapiē-
tia et sagacitas. **S**maragdus qui
vīsum recreat. i. bona conuersatio
et honestas. **A**urum etiāz qđ sum
me ponderat debet esse opus deco-
ris sui. i. morū grauitas et mātu-
ritas. **I**sta enim omnia debent eē
opimenta locū prelati: vestis et
tegumentū cuiuslibet ecclesiasti-
ci vel etiā viri iusti ut sic dicat.
Quasi vas aurū solidū ornatū oī
la pide precioso. **Ecc. I.** **I**ste ifup
debet esse cherub. i. vir angelicus q̄
interpretatur plenus scientia per
scripture fidei et scientie eruditio-
nem. debet esse extensus ad alios
per liberalitatē et cōpassionē. debz
esse protegens per pauperum ad
iūtorū et refensionem. in mōte
etiā sancto de i ent positus. i. in
alto officio dignitate et bñficio.
et ambulabit in medio lapidum
ignitorum. i. in medio honorū cōsi-
liatorū caritate ardētum p bone
societatis frequentationem. et sic
a die conditiois. i. a dei iuuētutis

vel promotiois debet esse perfec-
tus in vīs suis per sanctitatis
professionem. Quia pro certo q̄
premissa omnia habuerit pfect⁹
non immerito dici poterit ita q̄
de ipso potest dici illud. **Ecclesia**
s̄tici tricēsimo primo. Probatus
est in illo et perfectus inuentus ē
et erit illi in gloia eterna. **¶ C**

Qonsequēter loquitur ibidē
propheta q̄ cherub qui fue-
rat i monte sancto dei et delit⁹
paradyſi: perfectus scientia et de-
corē. propter negoti atiōes quibz
se immiscuerat perdidit omnia sua
dicat ergo sibi sic. **I**n multitudi-
ne negotiationis tue repleta fūt
intēriora tua iniquitate. et peccā-
sti. eiēci te de mente sancto meo
et perdidī te o cherub ptegēs de
medio lapidum ignitorum: relē-
uatum est enim cor tuu⁹ in decorē
tuo perdisti sapientiam tuam.
et in multitu dīne iniquitatum tu-
arum perdisti sanctificationem
tuam. **P**roducam ergo ignem de
medio tui. et dabo te in cinerem
super terram in conspectu omnī
videntium ter nichili factus es et
non eris īperpetuum. **¶ Q**uāliter **¶** **I**sta

possunt optime applicari contra r̄
ligiosos et ecclesiasticos negotia-
tores vel negociorum seculi tracta-
tores vel curiarum principum se-
catores. quia proculdubio mul-
ti sunt hodie in monte sancto dei
id est in ecclesia. et in delit⁹ pa-
dyſi. i. in religione. qui licet sint
pleni sapientia et scientia et per-
fecti de corē. i. decēntia conuersati-
onis honeste: in mundi tamen

Universitäts- und
Landesbibliothek Düsseldorf

Loquens dominus pla-
tōnē ergo qđ si
p̄ca vīus orationis
r̄sumē q̄dētis di-
mīcētis p̄p̄tis qđ cōḡ

negotij se immincent. et in reb⁹
secularibus se delectat. Quāqz
sepe fit q̄ interiora mentis sue mi-
quitata repletantur. Iſti ergo sunt
qui in de cōte suo id est in gratijs
ſibi a deo collatis cor ſuum eleuat
et ſuperbiunt. ſed relaxante do-
mino manum ſuam. i.e. ſanctifica-
tionem gratie ſue vbiqz diſcretio-
nem et ſapientiā ſuā perdiut. Ta-
les ergo de monte ſancto. i.e. de ſta-
tu ſanctitatis eiiciuntur. per diuer-
ſa peccata perduntur. et igne di
et finaliter nichil reputantur.
P̄s. Ad nichilū deueniet tanq̄ a
qua decurrens. Qd potiſſime de
clericis mercatorib⁹ et vſurarijs
etiam ſimoniacis potest dici. qui
ſez malis et in honestis cocontractib⁹
vſurarijs et ſymoniacis pactiom⁹
bus in religione vel ecclesia inde-
center vntuntur non aduertentes
q̄ ementes et vendentes domin⁹
de templo eiecit. **Iohāmis.** n. vbi
dixit. Auferte ista hinc et nolite
facete domum patris mei domuz
negociatōnis. Vñnam ergt tales
negociatores de monte ſancto dei
fuissent electi et a ſtatu ecclastico
destituti

Capitulū decimū quartū // 2

Liquitur dominus pha-
raoni regi egypti ſe fi-
gura vñus draconis
in fluens q̄ ſcenſis di-
ces ſic Ego ad te o pharao ix egypti

pti draco magne q̄ aubis i medi
o fluminum tu orum. et dicas me
us est fluius. et ego feci me met
ipsum. et ponam frenum in max
illis tuis et adherere facia pifces
fluminum tuorum ſquamis tuis.
et extra ham te de fluminibus tu
is. et proiciam te in desertum. et
omnes pifces fluminis tui ſuper
faciem terre cadent. bestijs terre
et volatilibus celi de di te ad deo-
randum. **Ezech.** xxix.

Moraliter Tales dea-
cones videntur esse multi mali ec-
clasticci vel mundi diuites et a-
uari. vel mali principes et prelati
qui deacones dicuntur eo q̄ per
auaritiam rapinam vel ſeuitiam
inflammantur. **Vñ** ſunt ergo qui
cubant in fluminib⁹ delicarij. **Vñ**
ſunt quib⁹ adherent multi pifces
i.e. multitudo malarum familiarum
nepotum consanguineorum et co-
patriotarum. **Vñ** ſunt qui bonuz
quoq; qd habent non attribuunt
deo. ymmo ſe ipſos ſe feciſſe et ſi-
uiffe dicunt ad laudem virtutum
propriarum. Quia pro certo ta-
les ſolet dominus freno mortis in
frenate. et eos in desertum. i.e. in i-
fernū proicere. et pifces ſuos ſe
quclam et parentelam cum ipſis
perdere. et a ſtatu proſperitatis
eiocere. et bestijs. i.e. tirāms q̄ bona
ſpius mortui diripiunt. et vola-
tilibus id est de monib⁹ qui ani-
mam rapiunt. finaliter ipſos da-
re. Conſtar enim q̄ tales ma-
ligni iusto dei iudicio de fluminib⁹
delicarij et a ſtatu proſperitatis

caturit et pisces sibi adherentes: id est ipsorum consanguinei et familiares, qui scilicet propter eos in honore suum pater corruerunt et pauperunt. **P**er hunc enim pastorem disperguntur oves gregis. **Zach.** deo tercio. **D**racones etiam, scilicet bundi dites postquam diu fuerunt in fluminibus delicitarum iustitium est quod extraehatur ad desertum misericordiam, et maxime illi qui dicant quod ipso fecerunt semet ipsos. illi qui bona sua non deo sapientie industrie attribuerunt et sic ipsi deo quod plurimum offendunt. **Q**uia propter de fluminibus deuotionis quantum ad animam vel de fluminibus delicitarum quantum ad corporis merentur extraehi et in desertum recessati vel misericordia eligari. **N**am illi qui bona sua spiritualia sibi attribuunt merito labi in diversa vita a permittuntur, illi vero qui bona sua temporalia ad dei gratiam non referuntur, ad desertum paupertatis merito deuoluuntur. **Vn.** **G**ee. xxix. mortalium dicit, quod conditoris dispensatione agitur, quod de se sedis anima temptationis iaculo feriatur ut infirma quod sit iuueniat, et fastum superbie perterritat. **H**

Hec etiam fit mentio de baculo arundinaceo egypti, de quo etiam habetur, **mij.** regu. **xvm.** **Psa** **xxx.** **cxxxvi.** **E**gyptus enim baculo arundinaceo compatur, qui nullam soliditatem habet, cum se ei imitatio homo voluerit, tunc frangitur et cassatur. Apparet enim esse fortis et solidus recompensam si despici immixtus fuerit, non impositum non sustinet, cum sit intus vacuus et inanis.

Mora **T**ales sunt falsi amici

qui exferius videtur splendidi, et permissam fidelitatem solidi, quos tam si quis probaverit, in aliquo necessitatibus articulo eis immixti et in eis confidere voluerint, vel omnium aliorum laboris sustipiendi ipsis imponuerint, statim baculum ipsum per impatiemtiam et infidelitatem fractum videbit, ita quod illud quod permittere videbatur scilicet fidelitatem non faciet nec tenebit. Soliditatem enim et stabilitatem habet solium extensis in apparentia, vacuus autem est et insolitus interior in conscientia, quia scilicet iste fidelitatem habet in ore, non quod in opere vel in corde. **Vn.** **Psa.** **xxvi.** Ecce confidit super baculum istum arundinem contractum egyptum, cui si immixtus fuerit homo contractus, et perforabit manus eius, sic et pharao omnibus fidelibus in eum. **¶ C** **P** Vel dic quod iste baculus signat prosperitatem mundanam mundum corporis vel vitam temporalem, vel dyabolum. **I**sta enim omnia licet videantur solida sunt tamē fragilia atque fluidae, quia ubi quis magis ipsis ministratur et confidit, ibi citius fragilia et defectibilia ea sentit. Quia ubi quis diutius sperat vivere, vel in prosperitate gaudet, ibi baculus iste sibi per mortem vel infortium citius frangitur, et eum magis precipit variis

Capitulum de amico quintum. **¶ 2**

Ashir regem superbissi
mum ezechiel compat
cedro dicens sic . ecce
assur inquit quasi ce
dus in libano pulcher ramis et
frondibus nemorosus excelsusqz
altitudine et inter condensas frō
des eleuatum est cacumem eius.
Aque nutrierunt illum: abillis
exalteauit euz: flumina eius mana
bāt in circuitu radicū eius: riuos
suos emisit ad vniuersa ligna re
giom̄. Propterea eleuata est al
arbusta eius: et multiplicata super
eius p̄re aquis multis: in ramis
eius fecerūt nīdos volatilia celi et
sub frondibus eius genuerūt oēs
bestie saltuuz: sub umbraculo ei⁹
habitabat cetus gentium pluri
mar⁹. Cedri non fuerūt altiores
illo in padysō dei: abietes nō ade
quaverūt sumitatem eius et pla
eius. Omne lignum padysi non
est assimilatum ei⁹ et pulchritudi
ni eius. Quia prop̄ emulata fūt
eum oia ligna voluptatis q̄ sunt
in padysō dei. Sed quid: pro cer
to dominus dicit. p eo q̄ eleuati
est cor eius in altitudine sua. tra
ditus est in manus fortissimarū
gentium. et succident eū crudelis
sumi natōnuz: et cōfringent arbu
sta eius i vñuis rupibus terre.
et recedēt de umbraculo eius oēs
populi terre et r̄liquēt eū. a sicut
dictur q̄ deduct⁹ ē euz lignis vo
luptatis ad terram ultimā. cum
descendentibus ad infernū: ad in
terfectos gladio. et consolata fūt
in terra infima oia ligna volup

tatis. Ezechielis. xxxi.

Mora **P**er
talem cedrum intelligo mundi di
uites et superbos in mundi digni
tatis et officiis constitutos ve
sunt ad litteram aliqui mali secu
lares vel clerici in prelatorū vel
principum officiis eleuati. ps.
Vidi impium supereleuatum et
exaltatum sicut cedros libani.
Nuia isti hodie in libano huius
mundi per prosperitatēs sūt pul
chri frondibus id est diversis pos
sessionibus. sunt nemorosi digni
tatis et officiis. sunt excelsi in
ter frondes id est inter altos et
magno diuites ita sunt exaltati
q̄ in padysō id est in ecclesia vel
patnia pauca sunt ligna que eis i
gloria assimiletur. ita q̄ ip̄e abi
etes et platani id est ipsi diuites
āti qui nobiles excelsi milites pri
cipes vel prelati ipsoꝝ mūdane p
speritati et glorie nullatenus ade
quātūr. Sicut ad litteram vide
de multis aduocatis et officialib⁹
regns et similibus: qui mūdana
gloria magnos nobiles ātecedūt.
quia hodie quasi totus honor et p
spētas seculi ad istos est deuolu
ta. **P**salmi tricēsimō quinto. Glo
ria libai data est ei decor carmeli
et saron. Et breuiter altitudo sui
status super alios eleuatur. abu
sta etiam eorum. i. familiates et
compatriote ppter eos ad officia
celi. i. nobiles. bestie terre. i. rustici
populi gentium id est mediocres
laya apud tales mīificant et ho
spitantur habitant et cōmorantur
sub umbra sue in p̄sitionis

ita q̄ volueret. i. nobiles n̄ de dignantur indicare. i. mōra n̄ cōtra hec apud ipsos Daniel. nn. Etat subtus eā habitantes bestie terre et in ramis ei⁹ cōmorantes aues. **R**atio autē istorū est. quia aque diuinitati nutriunt istos. et abiss⁹. i. dyabolus exaltavit eos et flumi na diuersarum pensionum et luctoz irrigauerūt istos. Quapropter non mērū si contingit ipsos cē magnificos et excelsos. Sed quia isti de tanta sua altitudine et sublimitate eriguntur in superbia et corda eoz p̄eī manem gloriaz exaltantur. ideo finaliter in manus crudelium. i. demonuz traduntur. ita q̄ quandoq̄ sit q̄ temporalitē per infortium suceduntur. ita q̄ arbusta eorum. i. improbi familiæ et filii qui per eos exaltati et promoti fuerant temporaliter cōfinguntur. bestie. i. simplices subditi de umbra sui dominij liberant ipsiloz obediē amplius non dignantur. Iti etiam ad locum inferni vel terram infimam paupertatis deducuntur. ita q̄ ligna terre infime. i. pauperes quos depresso rante de causa ipsorum non modicum consolantur dicentes illud. **P**saie. xiii. Quomodo cecidisti de celo lucifer qui mane orebāis. corruisti in terra; qui vulnēbas gentes ac. et in eodez supra. et tu vulneratus es sicut et nos: nostre similiſ effectus es.

Vel dic q̄ ista arbor ē ecclēsia que propter fluīna donoz sancti spiritalis que eam vegetauerunt. et propter abissum eternæ ordinationis. et aquas diuīne

gratiē et dēuotioñis que eam nūc erunt. ita est hodie exaltata diuīnis et potentis dilatata. q̄ cedri abies et platani. id est mundi alti principes diuites et domini si bi nullatenus adequantur. **A**lia etiā ligna padysi. i. alie secte que fuerunt sc̄i lex naturæ et secta etiam legis scripte sibi nullaten⁹ cōpantur. **V**nde iam factum est q̄ in ramis suorum officiorum. volutes celi. i. mundi nobiles gaudet mōdicare. bestie vero id est populi inferioris simplices subditi sub umbra fidei sue letat̄ur habitaç. **Q**uiā ista arbor de tanta sui sublimitate et prosperitate est in superbia erecta. et cor eius q̄ plurimum eleuatum: iam paulatim in man⁹ crudelissimorum id est p̄incipū et trāmōrū traditur. arbusta eius. i. persone ecclesiastice frāgūtur et suppeditantur. aues id est nobiles et bestie id est ignobiles subesse ecclēsie maxime in temporalibus deignantur. **E**t ideo de umbraculo ipsius id est de iurisdictione eius et omagis effugere probantur. populi etiā id est fideles ad alienas sectas cotidie fugiunt et per scismata umbraz ecclēsie derelinquent. ita q̄ iā gladiis id est tribulatiōibus ē sic trūcata q̄ iam ad terram ultimaz. i. misericordia est deducta. **T**enorū primo. Facta est quasi vidua dōna gentium princeps prouinciarū facta est sub tributo.

Mōra. **V**el dic q̄ talis crudus est vir contempliūus et altus. qui aquis dēuotioñis nutritur. flumib⁹ sancti spiritus

inventus p̄ficiens alia
abietes et platani. i. mundus et
bestie. i. alie secte que
fuerunt sc̄i lex naturæ et secta etiam
legis scripte sibi nullaten⁹ cōpantur.
Vnde iam factum est q̄ in ramis suorum officiorum. volutes celi. i. mundi nobiles gaudet mōdicare. bestie vero id est populi inferioris simplices subditi sub umbra fidei sue letat̄ur habitaç. **Q**uiā ista arbor de tanta sui sublimitate et prosperitate est in superbia erecta. et cor eius q̄ plurimum eleuatum: iam paulatim in man⁹ crudelissimorum id est p̄incipū et trāmōrū traditur. arbusta eius. i. persone ecclesiastice frāgūtur et suppeditantur. aues id est nobiles et bestie id est ignobiles subesse ecclēsie maxime in temporalibus deignantur. **E**t ideo de umbraculo ipsius id est de iurisdictione eius et omagis effugere probantur. populi etiā id est fideles ad alienas sectas cotidie fugiunt et per scismata umbraz ecclēsie derelinquent. ita q̄ iā gladiis id est tribulatiōibus ē sic trūcata q̄ iam ad terram ultimaz. i. misericordia est deducta. **T**enorū primo. Facta est quasi vidua dōna gentium princeps prouinciarū facta est sub tributo.

Mōra. **V**el dic q̄ talis crudus est vir contempliūus et altus. qui aquis dēuotioñis nutritur. flumib⁹ sancti spiritus

irrigatur et sic ad pfectiōnis altitudinē exaltatur. ita q̄ abietum et platanotū. i. mundanorum sapientiū nulla sibi sublimitas adequaret. **Ligna** etiam pāradysi. i. alii fideles sibi nullatenus cōpanatur. in rāmis ēm̄ suāz affectionū mōdificāt auct̄. i. āgeli p̄delectatōē sub vmbra suor̄ exēplor̄ habitat̄ bestie. i. populi et homīnes sim plūces et ignari p̄ misitatem. **Ve** riuptamen quādo ex tali sāctitato cor eoz p̄ p̄suptionē et īmanē glo riam eleuatur. sepe fit q̄ relaxāto dōmīo manū suām ī manib⁹ crudelium. i. demonū p̄ pecata cadere p̄mittuntur et q̄ fināliter ad īfernū. i. terēa vltimaz deducuntur. **Psaye. xiii.** detracta est ad īferos supbia tua. bene ergo consilie. i. **Cor. x.** Qui star videat ne cadat.

Capl'm decimūsextū. // A

Quid ezech. vñū cāpū plenū ossibus. q̄ erāt multa valde. sup faciē campi sitca vēhem̄ter. accidit ergo ex dei voluntate q̄ ezechiele p̄phetante facta est commotio. et accesserunt ossa ad ossa vñū q̄d̄q̄ ad iuncturā fūā. Et ecce sup eos nerii et carnes et extensa est super eos cutis et sp̄m nō habebāt. Et p̄phetauit ad spiritū dices. De quatuor ventis vēi sp̄us et insuffla sup īperfectos illos. et reuiuiscant. et ingressus est in ea sp̄us et vixerunt et stets

tūt sup pedes suōs. exercitus grādis nimis valde. **Ezech. xxvii.**

Mor. **I**sta ossa possunt si gnare congeriem omnium peccatorū. qui sūt in campo huius mūdi v̄l in campo ecclē militantis. q̄ sunt nudī sine conuersatiōnis de core. sicut sine compassiōnis hūore. abmūcē disiuncti sine dilectionis amore. spiritu carentes si ne gratie et de uotio mis vigore. si ne neruis. i. sine concordie ligamento. v̄l sine fortitudinis fulam̄to. et sine carmib⁹. i. sine pietatis mollicie l̄temēto. **Vñ ibidez ezech. xxvii.** dicit ī p̄sona peccatorū aruerunt ossa nrā absclisi sumus. Sed p̄pheta p̄phetante. i. p̄dicatore predicante v̄l plato redarguēte. ī istis fit commotio contraria mis et ascēdunt ossa ad ossa per affectionem sp̄ualis deuotōmis et applicature vnum quodq̄ a diuine turam suām per ligamentū m̄ cordis vīmonis. et p̄eo etiam q̄ quilibet efficaciter contentus p̄p̄ gradus et p̄motionis. **I**n istis ēgo statim crescere incipiunt nervi. i. spiritualis fortitudo. carnes. i. pietatis fluida plentudo. cutis. i. honestatis exterior gratitudo et a quatuor ventis. i. aquatior bois affectionibus vēnit ī eis spiritus. i. diuine grātie sāctitudo. vnde domin⁹ dicit talib⁹ penitentib⁹ illud q̄d̄ ibidem dicitur. Dabo sup vos neruos et supercessere faciā ī vob⁹ autem. et dabo vob⁹ spiritum et vīmenis. Sic ergo fit q̄ insufflante spiritu sācto super osfa anda. id est īdeuotos peccatores

ff i

peccatores et eos subiitante. statim incipiunt per gratiam vivere. a terra. i. ab affectu terrenorum eis surget et ea contempnere. et eti per spem et contemplationem et rectitudinem mentis stare. unde supra. n. Ingressus est spiritus et statuit me super pedes meos.

Vnde dico quod quatuor partes a quibus venit spiritus in metem aridam et indeuotam. sicut quatuor consideraciones quibus peccata debet ut scilicet nativitatis virtus. mortis necessitas. inferni asperitas. padis felicitas. quod peccator qui istas partes bene considerat et attendit spiritum factum in se faciliter rapit. et sicut supra. **V**nde dico quod talia ossa arida sunt hypocrite qui quis habent nervos confederatiue colligationis. carnes sicut compassio omnis. cutem honeste conuersationis. spiritum tamen ut dictus non habebat inquit tales carerent spiritu gratiae et deuotionis. Sapientia. i. Spiritus enim sanctus discipline effugiet sic tum.

Capitulum decimum septimum. II

Dicitur dominus euclidam principi futuro quod dicit gog. qui cum magnis exercitibus ascensurus est in nouissimo anno non ad terram israel ad spolia populi dei detrahenda a dicit sic. In igne zeli mei locutus sum. quod in die illa erit magna commotio super terram et commouebuntur a facie mea pisces mares. volucres celum.

bestie terrae. et de reptile quod mouetur super huminum. cuncti homines qui sunt super faciem terrae. et subuentur montes et cadet se pes et omnis murus coruet in terra. et gladius unus cuiuscumque ad proximum suum. ignem fulfir pluam super eum et super exercitum eius.

Illud potest expomi contra dyabolum. qui cum exercitibus suis. i. cum congerie malorum non cessat contra populum domini. i. contra nos quotidie militare. eosque bonis suis spiritualibus spoilare. qui pro certo in nouissimo annorum scilicet in die uideamus cum toto corpore reproborum pibit. Tunc enim fiet commotio et mirabilis eorum mutatio. quod scilicet in igne furoris. i. iusticie et rigoris ipsius dei commouebuntur a statu sue mundane prosperitatis. pisces maris. voluptuosi. volucres celum. superbi et ambitionis. qui non querunt nisi alta. bestie terre. i. auari atque diuites. reptilia id est in simili pauperes. homines qui sunt super faciem terre scilicet ecclesie. hoc est dictu mali cleria et regulares. Tales enim sunt de exercitu istius regis gog id est dyaboli et ideo dominus finaliter ignem et fulfir id est ardorem et fetores eternae damnationis super eos pluet. gladium sue due sententie in eos mittet. montes id est ipsorum altos status destruet. sepes et muros eorum. i. ipsorum malos fautores et protectores subuertet. et eos omnes in infernum damnabit interficiet et occidet. Quia per te gog cum suis exercitibus

... dyabolus cū dilesis hominibz
i iudicio destruetur et malorū sta-
tus et pspertas subuertet. ps.
Ignis sulphur et spiritus pœlla-
cum ps calicis eoz.

¶ Capl'm deāmūoctauū. ¶ A

Templum qd' vidit eze-
chiel cū sua mirabili di-
spositione et fabrica il-
lesset faciliter expositū
uū. s qui significatōne scie deside-
rat videat Gregori. in omelia su-
per Ezechie. nō em est meū tā dit-
ficia exponē. qui non quero nisi
aliquid de segete scripturarū exer-
pere ut p̄ messores possim aliquē
manipulū colligē. Dicit ēgo q̄ eze-
chiel i de sc̄p̄cē templi vidit qdā
picturā in piete. quā cherubī no-
minabat. oāt pictura animal' qd'
duas habebat facies sc̄z ab una p̄
ts faciez hominis. et ab altera fa-
ciez leonis. uixta quamlibet facie
palme species p̄igebatur. ad quā
ipsa facies cherubin vertebarū.
Ezech. xli. ¶ **Mor.** ¶ **I**sta pi-
ctura potest mihi signare viros
ecclesiasticos et maxime prēlatos q̄
in templo ecclē sunt locati. Quia
pro certo iste debet dici cherub q̄
interpretatur plenitudo scientie.
Quia isti debent esse viri scienti-
a et discreti. **Supra. xxvii.** Tu
cherub extensus et p̄tegens ple-
nus sapientie et p̄fectus de core.
Debent etiam habere facies. inq̄
tum i facie appetie exterioris co-
uerstationis et moris ipsi debent es-

se oīuesimode duplicati. q̄a secūi-
dum diversitatē loci tempum
et psonarū ipsi debent esse in condi-
tiōibus variati. Quia in ipsis
debet esse facies hominis. et faci-
es leonis inquātum debent eē ali
quotiens humani et leonini. quā
doq̄ vero seueri et leonini vt sint
sicut homines quantum ad misericordiā
et benignitatem. leones
vero quantum ad iustitiam et se-
ueritatem vt sic facies humana res-
piciat bonos ad promouendum.
leomina vero respiciat malos ad
puniendum. **Ezech. primo.** Faci-
es hominis et facies leonis. Verū
tamē quelibet facies debet palmā
respicere q̄r misericordia et iusti-
tia se debent ad palmam eternae
glorie et ad vitorū victoriam or-
dinare. Siue sit homo misericor-
e siue iustus semper debet intentio-
nem habere rectam et ad hoc q̄
palmam glorie postmodum capi-
at anhelare. dicens illud **Can. vii.**
Ascendam in palmā et apprehēda-
sc̄.

Hec fit mēto. ca. xlij. q̄ sacer-
dos quando ministrabat in tē-
plo induebat vestimenta sancta
quādo rō ad populū redibat ves-
timenta exuebat. et sua omnia
induebat. ¶ **Mor.** ¶ **S**ic vē
quilibet sacerdos. i. quilibet sacer-
dux. i. quilibet iustus. quando in
sanctuario paradysi. vel in tem-
plo ecclesie pro seruitū domini
executione ministrat. vestimenta
sancta id est sanctam et fidelem
conuersationem debet induere et
continentia mōtu spūahū se or-
nare **Le. xix.** **S**cā estote q̄ ego su-
ffice. ¶ **n**

Veruptamē qn̄ cedit ad populuſ
et qn̄ ad actiūā vitam reuerit̄.
et qn̄ ad mudi negotia couersatio
onēq secularium applicat̄. tūc de-
bet illas sāctas uestes exūc̄ veſ-
tesq comunes induere. i. conuer-
sationē magis assabilem et comu-
nē accipe. vt sic illis cum quib⁹
habitat se studeat. sine peccato ta-
men p vitibus suis conformare.
Leui. vi. Vestietur uestimentis
alns r̄. **C** **V**l dic q scdm
locum et psonas gradum statuz
et officium qd habem⁹ necesse ē
assumere sanctas uestes moresq
induere magis graues. Quando
tamen pdicta cessant. tūc p ho-
mo proprias uestes refumere. si
erit ante confuerat se habere. i.
Con. ix. Ommb⁹ omnia fact⁹ fū
Vl dic q loca qnq nocēt sen pñci-
unt ad virtutes. quia sez si i sāc-
to loco manseris uestem sācte co-
uersationis habebis. si vero ad
populum et ad secularia negotia
exieris. mores seculaēs et layos
repor tab. v n̄ seū. ep̄la. ix. Nichil
tam dampnorum bonis moribus
q̄ in spectaculo residere. et cete-
ra.

Cap̄lm vicesimum.

Dicit ezechiel portam
in sanctuario. et erat
clausa. et dictū est sibi
q̄ porta hec clausa erit
a virō nō trāsibit per eam. qm̄ do-
min⁹ deus israhel ingressus est p
illam eritq clausa principi. p̄m-

cep̄s iste sedebit in eai Ezech.
xliii. **O**or. **D**ie q̄ ista
porta est b̄ata virgo. que in san-
ctuario sāctitatis et castitatis po-
sita. sp p vñmitatis sigillū m̄te a
corpe fuit clausa. **V**ir em̄ p ipsā
nō trāsivit m̄ptū ipsā hō p copu-
la carnis nō cognouit. **S**aye. In
nō trāsibit p te in crucifix et
immūd⁹. **D**ns em̄ sol⁹ ingress⁹ est
p eā p carnis assūpcōem. **I**deo ip-
si pñcipi xpo fuit clausa p vñmi-
tatis dedicacōem. et ip̄e sol⁹ i ea
sedebat p corporalē habitationem.
Pro. **V**ec porta dñi iust⁹ itrabit p
eā. **V**n̄ cāt. nn̄. **O**rt⁹ oclusus fons
signatus.

Hic ordīnauit dñs q̄ leui
te q̄ recesserāt ab eo et erra-
uerāt in ydol suis q̄ nō d̄bāt ad
eū accedere nec sanctuarium itra-
nec in sacerdotio ministrare. **S**o-
li em̄ ait filii sadoch q̄ custodieūt
cerim omias scūatij mei cū pecca-
rēt filij isrl. ip̄i stabūt in ospectu
meo vt offerat mihi adipē et san-
guinē. ip̄i ingredieūt sanctuaruz
et accedēt ad mēlā meā vt min-
trēt mihi. **A**duerte tñ q̄ isti sāc-
dos d̄bāt in diu uestib⁹ lineaī
nec debebat sup ip̄os accedere
q̄cō lanenm. vitte lancee crant i
capitib⁹ eoz. femoralia linea milū
bis eoz. **E**t nō accīgent iquīt m
fudore. caput suū nō radēt. et mā
nō nutriēt sed capita sua tondent
vīnum cum ingressuī sunt atti-
um iterius non bibent. viduam
aut repudiāt. m nō accipient. ad
mortuum generāt nō itrabunt.
populum quid sit m̄ter sanctum
et pollutum docebunt. legē tenēt

faciat et iusta iudicia iudicabūt
Mor. Sic vere carissimi illi sa-
cerdotes et leuite. i. ecclastici. qui
a domino p. vītā recesserunt et p.
dolis suis. i. diuitiis p. auaritiā et
malis mulieribus p. luxuriā vel
malis superioribus p. simonā ser-
uierunt. nō sūt digni domino mi-
nistrare nec ad sanctuarium sāc-
fici altar is accēde te. nec sacerdo-
tio gaudere. soli enim filii sadoch
q. interpretatur iustus. i. soli filii
iusticie. qui legis diuīne cōfue-
runt ceremonias custodire. digni
sunt q. ad mensā altaris accēdat
et q. sacerdotio fungantur. a q.
adipem. i. xpī carnē et sanguinem
offerant et ministrarent. **L**e. xxv.
Omnis alienigena nō omedet de-
sanctificatis. Item omnia vesti-
menta. i. omnes mores cōdictos
istorum linea. i. pura et sancta de-
bent esse. nihil laneum. i. nihil ca-
nale v. inde cōs debet in eis appe-
re. Linum em q. est candidus pu-
ritatem signat. lana vero que de
carne nascitur carnis voluptatez
designat. Et ideo in capite cordis
et mētis debet ēē vitta linea. i. pu-
ritas innocentie interioris. et in
lumbis carnis debent esse femora
lia linea. i. continētia castitatis ex-
terioris. **L**eui. xvi. Tumica linea
vestietur femoralibus linea vē-
renda celabit. Isti ergo quando
sudant in confessione vīta obmit-
tendo. nullomodo debet attingē-
se ipsos p̄ reverentia restringē-
do. sed potius laxari omnia int̄-
grē confitendo. illi etiam qui itē
plo ecclie ministrant. non debent
vīnum in quo est luxuria bibere

woluptati supflue int̄endēdo. **E**p̄le
v. Nolite inebriari vīno i quo ē
luxuria. Iti etiam non debent co-
mam. i. diuitiarum supfluitatem
nutrice et ex toto nō debet caput
mētis a capill' diuitiar̄ radē l' nu-
dare. tondere debet tamen istos
capillos ipsos pauperibus erogā-
do. et plus debito crescere non si-
nēdo et supfluitatē omnimodā
tonsura tempanie resecando. Ha-
fura em omnimodā abdicatione
diuitiarum designat. tonsio vero
que p̄tem aufert et p̄te dimittit
téperatam resecationē insinuat.
ad denotādum q. ecclasticus debet
supflua expende te et retinē nec es-
facia unde vivat. **P**rouerbior̄.
•xxv. Diuitias nec paupertates
debetis michi domine. s. tribue tā
tū victiu meo necessaria. Itē isti
nō debet viduam aut repudiatā
. i. retroactā malā vitam ab eis di-
missam p̄ reciduum reassumē q.
sicut dicitur. **L**uce. ix. Nemo mi-
tens manum suam ad aratū. zē.
Ad mortuos etiam. i. ad infames
et malas personas non debet ac-
cedere. nec societatem cum iphis
contrahere. sed populum ad leām
debet docere et ad discernēdū ic-
scē et pollutū bonū et malū debet
instruē. et int̄ virū et p̄ximū suū
iuste iudicare. ps. Juste iudicato
filii hoīm.

Dicit ibidē dñs: q. illi q. eūz
dereliquerant et ydola ado-
rauerat iamtores in domo dñi fu-
turi erāt. **M**or. Sic illi ho die
fūt in domo ecclie iamtores. i. pla-
ti et introductores q. deū dēliquūt
a ydola. i. mūdi bona diligūt atq;
ffij

soluti. bona enim mundi ydola sunt
quia similitudinem non veritatem
pretendunt. vel etiam ydola sunt
maiores et superiores qd qui istos
adulatib; vel muneric; coluerunt
sanctorum in ecclesia. i. officialis pre-
latus vel introductor faciliter erat

Capitulū vicesimū ¶

K Vestibulo domini domini
quā vidit ezechiel erat
due portae sc; aquilonaris
et meridionalis. p
quas p̄p̄ intrabat in vestibulū.
Vestibulum sic siebat qd ille qd illuc
intrabat nūq; p eadem portam re-
dibat. ymmo p portā opositā ex-
ibat et extra. excepto principe qui
eadē porta qua intrabat egredī po-
terat si volebat. Ezech. xlvi.

Mora **P**ars aquilonia
ris sterilis et frigida in scriptura
signat mundi statū adūstatis et
paupertatis. Pars vero meridionalis
luminosa et calida designat statū p-
spensatis. Vestibulum designat huius
vite statū l. cuiuscumq; mundae ecclie
fastice dignitatis. Istū ē verum
moraliter loquendo. qd nullū ē qui
eadē porta egrediat p quā intrat.
Quinymo vt omnium p contraria
portā. i. p contrariū statū a modū de
mundo vel ecclesia egreduntur. Illi em-
qd intrant p viā aquilonarē. i. p mu-
ndi tribulatiōne et p paupertate soleat
p viā opositā sc; p viā meridio-
nali. i. p statū pspensatis exire.
Contra vero qui per meridionalē
intrant. p aquilonarē aduersita-

tis exhibunt. Quia reuera illi qui
in isto mundo sunt in aduersitate
ēt cū exierit i celi pspensate.
contra vero illi qui hic intrat p
seculi solatōnes r finaliter eribut
p inferni tribulatiōnes. Nō ē em de
tēs ymmo ut cōmunitē ē impossibile
qd de aq; lone ad aq; lone. i. de paup-
tate ad paupertatē venias. nec de
meridie ad meridiē. i. de mudi glo-
ria ad celi gloriam post accedas.
Quinymo vt omnium aq; lonanis
per meridiē et ecōtra ḡdit. et de
mudi tribulatiōnib; ad pspera.
neonō de mudi pspensis ad adūsa
peruenit. Illud tamen potest
falli i principe. i. i aliquib; viis pri-
cipibus secula vob; et spūalib;. qd
a deo preuilegiati per portā intrat
per quam exēit. qd de pspensitate
mudi ad celi pspensitatē trāseūt.
et ecōtra qnq; de tribulatiōne mu-
di ad inferni desolationē transeūt.
Vñ dñ. m. Regū. xiiij. Nō reueite
vis per viā qua venisti.

Capitulū vicesimū pmū ¶

Obat ezechiel. qd ipse vi-
dit aquas redūdātes a
latere dextro tēpli.
Et ecce inq; vir habēs
fumiculū in manu sua a mensis est
mille cubitos et transduxit me per
aq; usq; ad talos. a r̄uersi mensis
ē mille cubitos et transduxit me
usq; ad genua. tandem mensis ē
mille cubitos. et transduxit me
per aquas usq; ad tenes. et fina-
liter mensis est alios mille cubi-
tos torrentem magnū quem non

Dicitur per tristis. qm̄ int̄ auerat
aque torrentis p̄fide qui nō p̄t trās
uadari. **Ezech. xlviij.** **Moz.** **Aq.**
q̄ exēit a latore dextro r̄pli. i. ab
ipso p̄tectore et ipsa influentia et
inspiratio xp̄i. signant aquas di
uinas scripturar̄. m̄ q̄bus p̄euldu
bi sūt diverses p̄tes in p̄fiditate
et difficultate abiuite differētos.
nā km̄ q̄ vie q̄ portat calamū mē
sute. i. cr̄st⁹ q̄ km̄ aplm vnicuiq̄
distabuit sicut vult mēsueā fidi
scdm̄ hoc e tīā h̄iem diversimode
p̄ istū fluuium scripturar̄ deducat.
nūc v̄sq̄ ad talos. i. paq̄ difficul̄tē
ad hystorā. nūc vero v̄sq̄ ad ge
nua. i. magis difficulter q̄ptum ad
allegoriā. nūc āt v̄sq̄ ad renes. i.
magis diffitaliter q̄tū ad tropolo
gicā. Nunc āt inē xp̄licabiliter q̄p
tum ad moralitatem l'anagogiā
intellectum nostrum in isto flumi
ne circumduct. q̄r reuera quāuis
per multos passus. scdm̄ magis
v̄l minus exponēdo v̄l itallige n̄dō
faciliter transeamus. aliquando
tamen istum torrentē ita inauigabilem inuenimus. q̄ p̄ libito
nō transim⁹. ita q̄ p̄ defectu ige
nn̄ nr̄i nob̄ p̄t dici illud. **Joh.** nn̄
Dñe neq̄ cu; quo haurias h̄es et
putus altus ē. **B**

Quod sicut ibidem d̄z. iste fluui
us habet sup ripas et ex v
tracq̄ p̄t torrentis omne lignum
fructiferum. non defluet foliū ex
eo. et nō deficit fructus eius in
cibum. Per singulos menses af
fert primitua sua. et erit fruct⁹
eius i cibis et folia eius in medici
nam et omnis anima vivet ad
quā pertinuerit torrentis. quia q̄

eius de sanctuario ēgeō diuinitis. et
stabant sup fluuium peccatores.
Moz. **C** Si vere diuina scriptura
ex utraq̄ pte sui. s. q̄tū ad sensū
lealem et spūalem. habet lignū
fructifer⁹. i. vitalem et fructuosā
scientiam et doctrinam que scilicet
fruct⁹ scientiarum nō cessat p̄du
cere et folia verborum proferre.
que tamen folia seu verba nūq̄
contingit cadere v̄l pice. iuxta il
lud. **Math. v.** Tota vnum nō p̄
retribuit a lege. Fructus etiam iste
sentētiarum scientiarū valet ad ci
bum mentorum habendū. Folia
vero illius sc̄z sacre scripturē ver
ba valent ad medicinam malorum
Amime aut̄. i. persone quas torrentis
scripture irragat p̄ gratiam vivifi
cantur. Piscatores vero. i. predi
catores et doctores. stare et stude
re in isto fluvio comprobantur.
Iste enim sunt aque que de sanc
tuario domini. i. de padiyo p̄ reue
lationē fluxerunt. et ideo nō mir
si de ipsis tātē fructus. i. commodi
tates descenderunt. et sic p̄ singu
los menses. i. continue fruct⁹ a v̄t̄
litates nobis impendūt. **ps.** Erat
tāq̄ lignum q̄d plantatū est sec⁹
de cursus aquar̄. **C**

V̄l die q̄ ligna fructifera sig
nant viros iustos qui exultaq̄
parte fluminis. i. ecclesie sunt plā
tati. etenim fluius a fluendo dici
tur. p̄eo q̄ fluctuare dimicatur.
Duas etiam habet ecclesia p̄tes
scilicet statum clericorum et lay
corum. iter quos constat esse m̄
titudinem lignorum fructiferorum. i.
homīnū bonor̄ et iusto q̄ fructū
ff. m̄j

bonorum opm proferunt. folia sa-
norum verborum pducunt. Per
menses singulos. s. quotidie pa-
mitias deuotionis et reuerentie
deo reddunt. Quia pro certo folia
verborum suorum nō defluunt p me-
dach vanitatem immo stabilitate
permanēt p veritatis et certitudi-
nis fieritatem. a ideo fructus
opm suorum cibum bonoru exempli-
pli p alios pferunt. Folia vero suo
rum verboru medianam bone do-
ctrine alijs circūfundunt. ps. Et fo-
lium eius nō defluet. Folii enim.
verbū viri iusti nō det defluere.
imo semper debet p veritatez fir-
num eē. et sine vanitate et men-
dacio stabilitate permanē

¶ Explicit Moralisationes sup Libru Ezechielis. Incipiunt Moralisationes sup Libru Daniel

Cáptim. Primum. II 2

Abugo
donc sor
tex habi
lomis cu^z
hubuga
sset ihem
salem · i
babiloez
pplm ca
ptiuauit · et vo luit q^z pueri qui
erant de seimne regis in qb^z nul